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Påtegninger

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2009 for Viby El-værk A.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2009.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens 
og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af koncernens og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viby, den 24. februar 2010

Direktion og økonomi:

Sven Heegaard	 Helene Alby Ravn
Direktør	 Kontorchef

Bestyrelse:

Leif Frandsen	 Flemming Mortensen	 Poul Ankersen
Formand	 Næstformand

Claus Ørnbjerg Christensen	 Ove Gamborg	 Gunnar Kjærgaard

Rolf Nielsen
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Påtegninger

Den uafhængige revisors påtegning
Til andelshaverne i Viby El-værk A.m.b.a.
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Viby El-værk A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar – 31. december 
2009, side 12-19. Koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen.  
Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Vi har i tilknytning til revisionen gennemlæst ledelsesberetningen, der udarbejdes efter årsregnskabsloven, og afgivet  
udtalelse herom.

Ledelsens ansvar
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et koncernregnskab og årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af  
interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et koncernregnskab og årsregnskab, der giver et retvisende 
billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af  
en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.  
Ledelsen har endvidere ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der indeholder en retvisende redegørelse i  
overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Revisors ansvar og den udførte revision
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt 
planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at koncernregnskabet og årsregnskabet 
ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i koncernregn-
skabet og årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for  
væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for virksomhedens udarbejdelse og aflæggelse af et  
koncernregnskab og årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, 
der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af  
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er  
passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af  
koncernregnskabet og årsregnskabet.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens 
pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2009 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til 
den gennemførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne 
i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Århus, den 24. februar 2010

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Henrik Pungvig Jensen
statsaut. revisor

Ovenstående tiltrædes af:
Viby, den 24. februar 2010

Uffe Jørgensen
generalforsamlingsvalgt
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ledelsens årsBeretning

Koncernoversigt m.v. 
pr. 31. december 2009

Delpro A/S 
0,79 %

Midtjyske 
Net A/S
2,38 %

Lokalenergi 
Forsyning A/S 

11,75 %

Viby El-værk
A.m.b.a.

El-salg A/S
1,02 %

Viby Net A/S
100 %

Lokalenergi 
Handel A/S 

11,75 %

Viby Vind 
Bondön ApS 

100%

Viby Vind ApS
100 %

Viby Vind Kom-
plementar ApS

100 %

LED Display 
Denmark A/S

66,67 %

Hoved- og nøgletal for koncernen
					   
tkr.	 2009	 2008	 2007	 2006	 2005
					   
Hovedtal					   
Nettoomsætning	 85.796	 97.961	 86.543	 79.497	 85.538
Bruttoresultat	 38.835	 43.072	 34.773	 34.555	 32.783
Resultat af primær drift	 -1.103	 2.619	 -1.007	 1.548	 -290
Finansielle poster og resultat af kapitalandele, netto	 21.068	 -7.704	 2.934	 7.708	 53.070
Årets resultat	 17.685	 -4.693	 2.237	 7.117	 45.825
					   
Balancesum	 329.554	 294.115	 295.930	 292.382	 295.513
Egenkapital	 260.279	 242.594	 247.277	 245.040	 237.923
					   
Nøgletal					   
Overskudsgrad	 -1,29	 2,67	 -1,16	 1,95	 -0,34
Afkastningsgrad	 -0,35	 0,89	 -0,34	 0,53	 -0,10
Bruttomargin	 45,26	 43,97	 40,18	 43,47	 38.33
Egenkapitalandel (soliditet)	 78,98	 82,48	 83,28	 83,81	 80,51
Egenkapitalforrentning	 7,03	 -1,92	 0,91	 2,95	 21,31
					   
Gennemsnitligt antal ansatte	 71	 73	 66	 63	 65
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ledelsens årsBeretning

Beretning
Den danske elforsyning er etableret gennem en decentral 
opbygning, hvor drivkraften, beslutningskompetencen og 
ejerskabet er udøvet af forbrugerne gennem kommuner og 
andelsselskaber.

Viby El-værk A.m.b.a. er et af disse andelsselskaber, hvor den 
forbrugervalgte ledelse gennem snart 100 år altid har haft 
som mål at levere selskabets elforsyningsydelser med en høj 
service og lave priser.

Disse ydelser ønsker Viby El-værk fortsat at kunne levere, men 
forbrugernes beslutningskompetence gennem forbrugerejet 
er i disse år under pres og langsom demontering.

Denne udvikling har baggrund i energimyndighedernes krav 
til elselskaberne gennem en stadig strammere regulering 
af indtægtsrammer, implementeringen af centralistiske 
energipolitiske overvågningstiltag, samt krav til rapportering 
og rammer omkring driften af elselskaberne.

Energimyndighedernes krav er en reaktion og opfølgning 
på udviklingen i den danske elforsyningsstruktur efter lib-
eraliseringen af den danske elsektor. I denne forbindelse vil 
det, med baggrund i de positive historiske erfaringer med  
forbrugerejede selskaber, være naturligt, at energimyn-
dighederne erkender, at behovet for regulering af disse  
selskaber, er væsentligt mindre end for selskaber, hvor der 
ikke er forbrugerindflydelse i ejerkredsen.

De sparsomme resultater fra FN’s klimatopmøde i København 
til en indsats, som kan holde den globale opvarmning under 
to grader, dokumenterer behovet for selektive tiltag fra især 
virksomhederne inden for energisektoren. 

I denne forbindelse har Viby El-værk dog ikke investeret 
i nye klimarelaterede projekter, da de igangværende vind-
mølleprojekter fortsat er i opstartsfasen, og et tilbud om en 
investering i et nyt projekt inden for vindmøllebranchen ikke 
blev accepteret efter en grundig analyse. Udviklingsstrat-
egiens investeringsmidler er i 2009 derfor primært anvendt 
på renovering og udvidelse af selskabets bygninger på  
Skanderborgvej 180. 

Den stærkt medieomtalte finanskrise er for Viby El-værk 
A.m.b.a.’s vedkommende aflyst, på et meget væsentligt  
forretningsområde, da koncernens tab i 2008 på de  
finansielle aktiviteter allerede er reetableret i år.
Denne udvikling er et resultat af den generelle udvikling 
i markedet, sammenholdt med den valgte risikoprofil i  
forbindelse med de finansielle investeringer. 
Koncernens øvrige aktiviteter er dog fortsat præget af krisens 
konsekvenser i form af den store opbremsning i investeringer 
inden for byggesektoren samt en afdæmpning i det private 
forbrug. 

På Viby El-værk A.m.b.a.’s generalforsamling den 27. april 
2009 blev Ove Gamborg, Gunnar Kjærgaard og Rolf Nielsen 

Skanderborgvej 180 - by night.
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uden afstemning genvalgt til bestyrelsen. Claus Jespersen 
blev genvalgt, og Hans Erik Fischer blev nyvalgt som sup-
pleant. 

På bestyrelsens konstituerende møde den 29. april 2009 blev 
Leif Frandsen genvalgt til formand og Flemming Mortensen 
genvalgt til næstformand. Begge repræsenterer Viby El-værk 
A.m.b.a. i Lokalenergi Handel A/S’ bestyrelse. 

Viby El-værk A.m.b.a.’s bestyrelsesrepræsentanter i LED  
Display Denmark A/S er Leif Frandsen, Flemming Mortensen 
og Claus Ørnbjerg Christensen.

Viby El-værk A.m.b.a.’s bestyrelse har afholdt 11 møder inkl. 
generalforsamlingen.

Da der ikke er indløbet nogen reaktion på det midlertidige 
stop for udsendelsen af Viby El-værk A.m.b.a.’s nyhedsbrev 
til andelshaverne, vil relevante nyheder fremover kun blive 
udsendt efter en bestyrelsesvurdering.

Årsrapporten 2009, Viby El-værk A.m.b.a.
Viby El-værk A.m.b.a. koncernen har i 2009 opnået et  
resultat af primær drift på -1.103 tkr. mod sidste års overskud 
på 2.619 tkr. Årets resultat efter skat er 17.685 tkr., hvorefter 
egenkapitalen udgør 260.279 tkr. og balancesummen 
329.554 tkr. 

Det forbedrede resultat efter skat i forhold til sidste år, skyldes 
primært en stigning i afkastet fra porteføljeværdipapirerne 
i 2009. Årets resultat betragtes derfor som tilfredsstillende, 
og der henvises til kommentarerne for de enkelte selskaber 
nedenfor.

Året 2009, Viby El-værk A.m.b.a.
Elinstallationsvirksomheden har genereret et yderst accepta-
belt resultat i forhold til forretningsområdets markedsvilkår. 
Et væsentligt bidrag til det gode resultat er det langsigtede 
strategiske valg af elinstallationsopgaver inden for special- og 
serviceområdet, hvor dette valg har medført flere større ordrer 
over en flerårig periode med faste samarbejdspartnere.

En væsentlig del af installationsvirksomhedens ordrer er 
fortsat relateret til opgaver i byggesektoren. Den generelle 
afmatning i dette marked afspejles af en tilpasning af de 
beskæftigede timelønnede montører hen over året. Antallet 
af timelønnede var ved udgangen af 2009 på 39 medarbej-
dere mod 54 på samme tidspunkt i 2008. 

Det første år med Århus Kommunes udlicitering af opgaven 
med levering af gadelys til Viby El-værk A.m.b.a. i Viby 
Net A/S’ netområde er forløbet tilfredsstillende for begge 
parter. Viby El-værk A.m.b.a. modtager i denne forbindelse 
via www.vibyelvaerk.dk e-mails eller telefon (86 14 10 11) 
gerne henvendelser fra forbrugerne om uregelmæssigheder i  
gadebelysningen.

Salgsudstillingen var det forretningsområde, hvor effekten 
af finanskrisen først blev synlig gennem en yderst markant 

Viby El-værk - også en servicevirksomhed.



ledelsens årsBeretning

8 Viby El-værk  -  Beretning og regnskab 2009

ledelsens årsBeretning

tilbagegang i både butiks- og grossistomsætningen i 2008. 
Grossistomsætningens tilbagegang blev yderligere forstærket 
gennem hele 2009 på baggrund af forretningsophør hos to 
af vores største detailkunder. 

Butiksomsætningen har derimod, som et af de første tegn på 
en vending i konjunkturerne, haft en stor positiv fremgang i 
omsætningen i anden del af 2009.

Det store nybygnings- og renoveringsprojekt på Skan-
derborgvej 180 blev indviet den 29. august 2009 med en  
reception for samarbejdspartnerne omkring Lokalenergisel-
skaberne. Hele Lokalenergiselskabernes organisation er nu  
samlet på Skanderborgvej 180, hvor den disponerer over de 
to øverste etager gennem en markedsbaseret husleje.
Med det gennemførte projekt har Viby El-værk fået et  
moderne og energirigtigt byggeri, som samtidig bidrager til 
selskabets ønske om at være en markant del af lokalsamfundet. 

Den kedelige række af indbrud i 2008 fortsatte i første halvdel 
af 2009 med fem indbrud i administrationsbygningen på 
Skanderborgvej. 

Året 2009, Viby Net A/S
Energimyndighedernes benchmarking af de danske  
netselskabers effektivitet, vurderet med baggrund i 2008 

regnskaberne, placerer Viby Net A/S som et af de mest  
ineffektive selskaber.
Denne vurdering skal dog sammenholdes med det forhold, 
at Viby Net A/S i både 2008 og 2009 har nogen af landets 
absolut billigste takster og en yderst høj forsyningssikkerhed.
På denne baggrund vil vi fortsat fastholde, at energimyn-
dighedernes model for benchmarking er tilfældig og ikke  
afspejler kvaliteten og effektiviteten i de ydelser, som Viby 
Net A/S leverer til sine forbrugere.

Elselskabernes brancheforening, Dansk Energi, har i øvrigt 
samme holdning som Viby Net A/S til energimyndighed-
ernes benchmarkingmodel, som man finder giver en tilfældig 
økonomisk regulering af netselskaberne.

Den udmeldte model for anvendelse af provenuet fra salget af 
Elsam-aktierne indgår fortsat i fastlæggelsen af Viby Net A/S’ 
takster. Det anvendte beløb har de sidste år været konstant 
og således uafhængig af de stærkt varierende afkast.
Udskiftningen af traditionelle målere med fjernaflæste målere 
fortsætter. Ved udgangen af 2010 vil alle forbrugere med et 
forbrug over 30.000 kWh pr. år således være fjernaflæste.
På bestyrelsens konstituerende møde den 29. april 2009 blev 
Leif Frandsen genvalgt til formand og Flemming Mortensen til 
næstformand. Begge repræsenterer Viby Net A/S i bestyrels-
erne for Midtjyske Net A/S og Lokalenergi Forsyning A/S. 

Viby El-værks butik - stort udvalg i hårde hvidevarer.

LED pærer - fremtidens lyskilder.
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Der er i regnskabsåret 2009 distribueret 109.919 MWh mod 
110.169 MWh i 2008. Med et salg på 106.449 MWh har 
tabet i ledningsnettet været på 3,16 %. Tabsprocenten i de 
seneste fire år har i gennemsnit været på 2,64 %.
Omsætningsnedgangen, har primært baggrund i stop af 
produktionen hos en storforbruger, mens finanskrisen kun i 
mindre omfang har påvirket forbruget.
Viby Net A/S’ spændingskvalitet og forsyningssikkerhed 
er fortsat på det høje niveau, som et moderne og  
højteknologisk samfund forventer.

Set i forhold til antal forbrugere i forsyningsområdet, har  
4,5 % været berørt af en driftsforstyrrelse i højspændings- 
nettet og 2,4 % af en afbrydelse i lavspændingsnettet.

Viby Net A/S’ afbrudsstatistik indsendes hvert år til Energitil-
synet, og har endnu ikke givet anledning til bemærkninger. 
På stikledninger, som Viby El-værk A.m.b.a. vedligeholder 
som en service over for forbrugerne, har der kun været  
enkelte fejl og afbrydelser.

Tilgangen af nye tilslutninger og udvidelser af eksisterende 
installationer har været som forventet. Forsyningsnettet er 
udvidet med 1 stk. 10/0,4 kV transformerstation, 0,6 km 10 
kV højspændingskabel og 1,5 km lavspændingskabel.

I forbindelse med overgangen til fjernaflæste målere er der 
udskiftet 77 målere. Til nye forbrugere er installeret 200 stk. 
almindelige målere og et stk. fjernaflæst måler.
Driften af Lokalenergi Forsyning A/S udvikler sig fortsat 
tilfredsstillende med et positivt resultat for 2008 på 12.610 
tkr. mod et negativt resultat i 2007 på 5.372 tkr.

For 2009 forventes et mindre negativt resultat med baggrund 
i et vigende salg i alle netområder, hvor Lokalenergi  
Forsyning A/S varetager forsyningspligten.

Der er i det forløbne år ingen markant udvikling omkring 
salget af Midtjyske Net A/S 150 kV transmissionsnet til det 
statslige selskab Energinet.dk.

Det store projekt med kabellægningen af hele det danske 
transmissionsnet er i øjeblikket i en planlægningsfase, 
hvor der vil blive gennemført flere pilotprojekter. Det  
endelige kabellægningsprojekt vil tidligst blive opstartet i 
2011 eller 2012.

Energimyndighedernes krav til Viby Net A/S’ energi-
sparearbejde for 2009 var dokumenterede besparelser 
på 1.229.000 kWh. Det mål er realiseret og indberettet til  
energimyndighederne. Viby Net A/S har, med baggrund i 

Viby El-værk byder kunderne velkommen i den nyindrettede reception.
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en aftale mellem Klima- og Energiministeren og de danske  
elnetselskaber, indgået en ny aftale om energirådgivning med 
Lokalenergi Handel A/S. Med den nye aftale fortsætter Viby 
Net A/S’ gode samarbejde med netselskaberne ved Østjysk 
Energi, Galten Elværk og Brabrand Elselskab.

Året 2009, Viby Vind ApS
Driftsåret for vindmøllen i Tyskland har været tilfredsstillende 
med en produktion på 3.458.596 kWh mod en forventet 
produktion på 3.384.000 kWh, svarende til den produktion, 
som var en af forudsætningerne for køb af møllen.
I driftsåret 2009 har der været yderst få perioder med  
driftsstop af møllen, men vinden har i 2009 kun været 80 - 85 % 
af et normalt vindår.

I 2010 forventes møllen at få monteret nye vinger. Det 
er en ny type vinger, som vil erstatte den vingetype, som 
var behæftet med fejl og været årsag til driftsstop af  
vindmølleparken i længere perioder.

I 2010 forventes produktionen at blive på samme niveau som 
2009, mens omkostningerne vil blive mindre, da vingepro-
blemerne nu forventes at være afklaret.

Året 2009, Viby Vind Bondön ApS
Vindmøllen i Sverige har med en produktion i 2009 på 
3.409.000 kWh produceret væsentligt mindre end den  
budgetterede årsproduktion på 5.147.000 kWh.

Den væsentligste del af den manglende produktion kan  
henføres til første halvår 2009, hvor produktionen kun 
var ca. 30 % af den forventede. Årsagen til den svigtende  
produktion var en elektrisk fejl i styresystemet, som fremkaldte 
standsning af møllen.

I andet halvår af 2009 har møllen haft yderst tilfredsstillende 
driftstimer, men vindforholdene har været dårligere end 

i de vindberegninger, som var en væsentlig parameter for  
etablering af vindmølleparken.

Da produktionen er afsat til faste priser indtil 2012, og vind-
forholdene forudsættes at blive på samme niveau som i andet 
halvår 2009, vil møllens resultat for 2010 forventeligt udløse 
et mindre underskud.

Året 2009, LED Display Denmark A/S
Selskabet LED Display Denmark A/S, der blev stiftet ultimo 
2008, har i sit første hele regnskabsår ikke nået den forventede 
omsætning, idet selskabet har mærket, at finanskrise,  
økonomisk stagnation og usikkerhed har præget investerings-
lysten hos virksomhederne i negativ grad.

Der har i årets løb været anvendt ressourcer på den organisa-
toriske udvikling i selskabet, og der er udover en intern salgs-
medarbejder også tilknyttet en ekstern salgsorganisation med 
henblik på at styrke salget yderligere, ligesom også markeds-
føringen i form af opstartsomkostninger til bl.a. hjemmeside 
og webannoncering har krævet en del ressourcer.

De første indkøbte skærme fra Kina er nu solgt, og der er 
hjemtaget en nyudviklet og særlig energibesparende skærm 
til demonstration og salg. Samarbejdet med den kinesiske 
producent har været positivt og lever op til vore krav om 
kvalitet og professionalisme og leveringssikkerhed.
Som følge af opstarts- og etableringsomkostninger samt et 
mindre salg end forventet, har regnskabsåret i 2009 udvist et 
mindre underskud. 

I 2010 forventer selskabet også et mindre underskud.  
Generelt er der dog forventning om, at LED-teknologien  
er på vej til at vinde større indpas i virksomhedernes  
markedsføringstiltag, hvorfor den digitale skiltning   
formentlig vil opleve en væsentlig større udbredelse i de 
kommende år.

Viby Vind Bondön.
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Resultatdisponering

Årets resultat på 17.685 tkr. foreslås disponeret således:
tkr.			   Viby
	 	  	 El-værk
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			   19.108
Overført resultat	 	 	 -1.423

		  	 17.685

Fremtiden
Med baggrund i samfundets ønske om en reduktion af  
CO2-udledningen fra de fossile brændsler, vil elektri- 
citeten få en markant betydning i fremtidens energisystem.  
Elforsyningsnettet skal derfor udbygges og moduleres således,  
at energibehovet til eksempelvis elbiler og varmepumper  
kan opfyldes.

Viby El-værk vil naturligvis udføre denne opgave gennem 
den for forbrugerne mest optimale løsning. En af  
forudsætningerne herfor er, at forbrugerejet i elforsyningen 
bliver bevaret og styrket i forhold til den centralistiske  
styring af sektoren.

Med baggrund i en yderst tilfredsstillende ordrebehold-
ning ved årsskiftet i elinstallationsvirksomheden, forventes i  
forhold til 2009 en svagt stigende omsætning i 2010.

For Viby El-værk A.m.b.a. som koncern forventes et  
forretningsår, som opfylder strategiplanens forventninger.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter  
regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på 
bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31.  
december 2009.

Efter ombygningen er der nu etableret tidssvarende mødefaciliteter med det nødvendige AV-udstyr.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Årsrapporten for 2009 er udarbejdet i henhold til årsregnskabs- 
lovens bestemmelse for en mellemstor klasse C virksomhed 
med de tilpasninger, der følger af, at dele af koncernen er 
omfattet af lov om elforsyning.

Koncernen omfatter moderselskabet Viby El-værk A.m.b.a. 
og de 100 % ejede datterselskaber Viby Net A/S, Viby Vind 
ApS, Viby Vind Bondön ApS samt det 66,67 % ejede LED 
Display Denmark A/S. Lokalenergi Handel A/S indgår ikke i  
koncernregnskabet.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at  
fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og  
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at 
fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forplig-
telsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til  
kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret 
kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente 
over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig 
kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem  
kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og 
risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som 
be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de 
indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller  
amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der 
er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler 
som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der 
tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Koncernen
Koncernen omfatter moderselskabet Viby El-værk A.m.b.a. 
samt datterselskaber. 

Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber 
for Viby El-værk A.m.b.a. og dattervirksomhederne ved  
sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter for de 
konsoliderede virksomheder. Ved konsolideringen foretages 
eliminering af interne indtægter og omkostninger, interne 
mellemværender samt udligning af interne kapitalandele.
Aktiviteterne i datterselskaberne Viby Vind ApS og Viby Vind 
Bondön ApS indregnes efter slutkursmetoden, da selskabernes 
aktiviteter betragtes som selvstændige udenlandske enheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udar-
bejdes i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis 
eller i henhold til lovgivningen for det pågældende selskab. 

Minoritetsinteresser
Viby El-værk A.m.b.a. ejer 66,7 % af LED Display Denmark 
A/S, hvorfor selskabet betragtes som et datterselskab, hvori 
der indgår minoritetsinteresser.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedens regn-
skabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes forholdsmæs-
sige andel af dattervirksomhedens resultat og egenkapital 
reguleres årligt og indregnes i særskilte poster under  
resultatopgørelse og balance.

Selskabsskat
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i 
udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, 
der kan henføres til årets resultat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremfør-
selsberettigede skattemæssige underskud, indregnes til den 
værdi, hvortil de forventes at blive anvendt.

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver er opgjort til anskaffelsespriser 
med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger på  
anskaffelsesværdien korrigeret for scrapværdier foretages 
lineært over aktivernes forventede brugstid.

De forventede brugstider er:
Grunde og bygninger	 50 år scrapværdi 25.000 tkr.
Infrastrukturanlæg	 40 - 50 år
Vindmøller	 20 år
Andre anlæg (edb, vogne, inventar, el-målere m.v.)	 3-15 år

Infrastrukturanlæg består af distributionsnet og transforma-
torstationer m.v., og svarer til den skattemæssige definition. 
Målere og andre aktiver med kortere afskrivningsperiode er 
således fremover medtaget som andre anlæg.

Fortjenester og tab ved salg af materielle anlægsaktiver  
indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Værdiforringelse af aktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver samt kapita-
landele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 
vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over 
det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages 
nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af 
aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, 
hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver
Andre kapitalandele omfatter aktier og andre ejerandele i 
fællesejede virksomheder i elsektoren, hvor den samlede 
ejerandel udgør mindre end 20 %. Disse ejerandele måles 
som udgangspunkt til dagsværdi. 

Børsnoterede aktier og obligationer m.v.
Børsnoterede aktier og obligationer m.v. i porteføljepleje  
indregnet under anlægsaktiver er optaget til kursværdi pr. 31. 
december 2009.
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Varebeholdning
Varebeholdninger er værdiansat til anskaffelsespris, medmindre 
nettorealisationsværdien er lavere.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der 
vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et 
tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er  
værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, 
at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages 
nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv  
indikation på værdiforringelse på individuelt niveau,  
vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for  
værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debi- 
torernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse  
med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De  
objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat 
baseret på historiske tabserfaringer. 

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regn-
skabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien 
af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi 
af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskon- 
teringssats anvendes den effektive rente for det enkelte  
tilgodehavende eller portefølje. 

Igangværende arbejder
Produktionskriteriet anvendes som indtægtskriterium for  
entreprisekontrakter, idet disse normalt afvikles over flere regn-
skabsår. Avance eller tab herved resultatføres forholdsmæssigt 
i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoom-
sætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.
Forventede tab på entreprisekontrakter udgiftsføres under  
vareforbrug. Acontofaktureringer fratrækkes i aktivposten.

Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til 
det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktions-
omkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 
forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede 
restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.
Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Nøgletal
Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske 
Finansanalytikerforenings “Anbefalinger og Nøgletal”.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er  
beregnet således:

Overskudsgrad
	 Resultat af primær drift x 100
	 Nettoomsætning 

Afkastningsgrad
	 Resultat af primær drift x 100
	 Gennemsnitlige aktiver 

Bruttomargin
	 Bruttoresultat x 100
	 Nettoomsætning 

Egenkapitalandel
	 Egenkapital, ultimo x 100
	 Passiver i alt, ultimo

Egenkapitalforrentning
	 Årets resultat x 100
	 Gennemsnitlig egenkapital 
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Resultatopgørelse  for året 1. januar - 31. december 2009

						     Viby	 Viby
				   Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
tkr.	 Note		 	  2009	 2008	 2009	 2008

Nettoomsætning				   85.796	 97.961	 48.881	 71.850
Ændring i lagre af færdigvarer og hjælpematerialer				   -577	 456	 -577	 456
Andre driftsindtægter				   2.730	 5.024	 1.342	 2.221
Omkostninger til færdigvarer og hjælpematerialer				   -42.351	 -53.663	 -20.703	 -39.502
Andre eksterne omkostninger			  	 -6.763	 -6.706	 -3.629	 -3.522

Bruttofortjeneste				   38.835	 43.072	 25.314	 31.503
Personaleomkostninger	 1			  -27.357	 -27.403	 -22.509	 -21.815
Af- og nedskrivninger	 7			  -5.195	 -4.784	 -752	 -887
Andre driftsomkostninger			  	 -7.386	 -8.266	 -3.697	 -3.892

Resultat af primær drift				   -1.103	 2.619	 -1.644	 4.909
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	 2			  0	 0	 19.108	 -11.167
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	 6			  763	 2.243	 244	 704
Andre finansielle indtægter	 3			  21.824	 4.288	 1.481	 1.505
Andre finansielle omkostninger	 4		 	 -1.519	 -14.235	 -1.504	 -644

Resultat før skat				   19.965	 -5.085	 17.685	 -4.693
Skat af ordinært resultat			  	 -2.394	 375	 0	 0

Årets resultat			  	 17.571	 -4.710	 17.685	 -4.693

Minoritetsinteressers andel af  
dattervirksomhedernes resultat			  	 114	 17	 -	 -

Årets resultat			  	 17.685	 -4.693	 17.685	 -4.693

Forslag til resultatdisponering:
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode						     19.108	 -11.167
Overført resultat					    	 -1.423	 6.474
					    	 17.685	 -4.693
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Balance  pr. 31. december 2009

						     Viby	 Viby
				   Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
tkr.	 Note		 	  2009	 2008	 2009	 2008

AKTIVER

Anlægsaktiver	 7
Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger				   37.559	 20.814	 37.559	 20.814
Infrastrukturanlæg				   39.205	 37.588	 0	 0
Vindmølle				   36.453	 13.570	 0	 0
Andre anlæg				   6.622	 6.210	 2.729	 1.806
Ombygning m.v. under opførelse 			  	 0	 2.204	 0	 2.204
			  	 119.839	 80.386	 40.288	 24.824

Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandel i dattervirksomheder	 2			  -	 -	 205.732	 186.623
Andre værdipapirer	 6			  28.125	 27.640	 5.007	 4.763
Børsnoterede aktier og obligationer m.v.			  	 136.943	 117.157	 0	 0
			  	 165.068	 144.797	 210.739	 191.386
Anlægsaktiver i alt 			  	 284.907	 225.183	 251.027	 216.210

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer				   2.465	 2.571	 2.465	 2.571
Fremstillede varer og handelsvarer			  	 2.415	 2.857	 2.018	 2.489
			  	 4.880	 5.428	 4.483	 5.060

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				   26.206	 39.608	 8.022	 21.297
Igangværende arbejder for fremmed regning	 9			  660	 1.539	 660	 1.539
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder				   0	 0	 39.045	 16.632
Tilgodehavende selskabsskat				   217	 1.985	 0	 0
Andre tilgodehavender			  	 3.092	 3.203	 977	 944

			  	 30.175	 46.335	 48.704	 40.412

Likvide beholdninger			  	 9.592	 17.169	 48	 7.848 
Omsætningsaktiver i alt			  	 44.647	 68.932	 53.235	 53.320

AKTIVER I ALT 			  	 329.554	 294.115	 304.262	 269.530
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						     Viby	 Viby
				   Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
tkr.	 Note		 	  2009	 2008	 2009	 2008

PASSIVER

Egenkapital	 8
Opskrivningshenlæggelser				   41.388	 41.388	 41.388	 41.388
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode				   0	 0	 162.871	 143.763
Overført resultat			  	 218.891	 201.206	 56.020	 57.443
Egenkapital i alt				   260.279	 242.594	 260.279	 242.594
 
Minoritetsinteresser			  	 869	 983	 0	 0 

Hensættelse til udskudt skat			  	 5.321	 5.569	 0	 0

Langfristet gæld	 5
Kreditinstitutter				   36.115	 14.255	 36.115	 14.255
Heraf udgør kortfristet gæld			  	 -2.146	 -615	 -2.146	 -615
			  	 33.969	 13.640	 33.969	 13.640

Kortfristet gæld
Kortfristet del af langfristet gæld	 5			  2.146	 615	 2.146	 615
Kreditinstitutter				   520	 0	 520	 0
Leverandørgæld				   8.419	 15.997	 1.757	 8.619
Skyldig selskabsskat				   2.145	 0	 0	 0
Skyldig moms				   1.751	 3.042	 703	 1.139
Skyldig elafgift				   7.568	 6.681	 0	 0
Skyldig CO2-afgift				   983	 1.004	 0	 0
Gæld til tilknyttede virksomheder				   0	 0	 320	 0
Anden gæld			  	 5.584	 3.990	 4.568	 2.923
			  	 29.116	 31.329	 10.014	 13.296
Gæld i alt			  	 63.085	 44.969	 43.983	 26.936

PASSIVER I ALT			  	 329.554	 294.115	 304.262	 269.530

Sikkerhedsstillelser	 9

Balance  pr. 31. december 2009



17Viby El-værk  -  Beretning og regnskab 2009

Noter til årsregnskabet

							      Viby	 Viby
					    Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
	 tkr.				    	  2009	 2008	 2009	 2008

1	 Personaleomkostninger
	 Gager og lønninger 					     24.342	 24.185	 19.980	 19.336
	 Pensioner					     2.553	 2.614	 2.175	 2.052
	 Andre omkostninger til 	social sikring m.v.			   	 462	 604	 354	 427

					     	 27.357	 27.403	 22.509	 21.815
				  
	 Gennemsnitligt antal medarbejdere			   	 71	 73	 62	 64
				  
	 Personaleomkostninger fordelt:				  
	 Timelønnede					     13.789	 14.655	 13.789	 14.655
	 Månedslønnede m.v.				    	 13.568	 12.748	 8.720	 7.160

					     	 27.357	 27.403	 22.509	 21.815
				  
2	K apitalandele i dattervirksomheder
					   
					   
	 tkr.				    	Viby El-værks andel
					   
	 Navn og hjemsted	 Ejerandel	 Selskabskapital	 Egenkapital	 Resultat efter skat	 Egenkapital
					   
	 Viby Net A/S, Viby	 100 % 	 10.000	 200.932	 18.015	 200.932
	 Viby Vind ApS, Viby	 100 %	 1.000	 1.657	 1.041	 1.657
	 Viby Vind Komplementar ApS, Viby	 100 %	 125	 110	 -9	 110
	 LED Display Denmark A/S, Viby	 66,7 %	 3.000	 2.605	 -230	 1.742
	 Viby Vind Bondön ApS, Viby	 100 %	 125	 1.291	      291	 1.291
					     19.108	 205.732

	
								        Viby	 Viby
						      Koncern	 Koncern	 El-værk	 El-værk
	 tkr.				    	 2009	 2008	 2009	 2008

3	 Finansielle indtægter
	 Portefølje – aktier og obligationer m.v.				    19.454	 0	 0	 0
	 Renter koncerninterne					     0	 0	 1.291	 956
	 Øvrige finansielle indtægter				    	 2.370	 4.288	 190	 549
					     	 21.824	 4.288	 1.481	 1.505

4	 Finansielle omkostninger
	 Portefølje – aktier og obligationer m.v.				    0	 13.588	 0	 0
	 Realkreditinstitutter m.v.				    	 1.519	 647	 1.504	 644
					     	 1.519	 14.235	 1.504	  644
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5	 Gældsforpligtelser
							       Gæld		  Rest-
							       i alt	 Afdrag	 gæld
	 tkr.				    		 31.12.2009	 første år	 efter 5 år
	
	 Realkreditinstitutter				    		  36.115	 2.146	 10.169

6	 Andre kapitalandele

					     	     	Koncernens andel		
									         Værdi-
							       31/12	 31/12	 regule-
					     	 Ejerandel	 2009	 2008	 ringer
	 tkr.				  

	 Lokalenergi Forsyning A/S					     11,75 % 	 4.380	 4.093	 287
	 Midtjyske Net A/S					     2,38 % 	 18.310	 18.390	 -80
	 Delpro A/S					     0,79 % 	 428	 394	 34
						      	 23.118	 22.877	 241

	 Elsalg A/S					     1,02 %	 515	 510	 5
	 Lokalenergi Handel A/S					     11,75 % 	 4.492	 4.254	 239
						      	 5.007	 4.764	 244
						      	 28.125	 27.640	 486
				  
7	M aterielle anlægsaktiver
				    Koncern					   

								        Ombyg-	
				    Grunde	 Infra-			   ning m.v.	
				    og byg-	 struktur-	 Vind-	 Andre	 under op-	
	 tkr.		  	 ninger	 anlæg	 møller	 anlæg	 førelse	 I alt

	 Kostpris 1. januar 2009			   22.435	 57.500	 15.332	 15.450	 2.202	 112.909
	 Årets tilgang			   14.704	 3.325	 24.878	 2.030	 0	 44.937
	 Årets afgang			   0	 0	 0	 -695	 0	 -695
	 Overført		  	 2.202	 0	 0	 0	 -2.202	 0

	 Kostpris 31. december 2009		  	 39.341	 60.825	 40.210	 16.785	 0	 157.151
	 Afskrivninger
	 1. januar 2009			   1.630	 19.902	 1.762	 9.240	 0	 32.534
	 Årets afskrivninger			   152	 1.718	 1.995	 1.331	 0	 5.195
	 Afskrivning v. afgang		  	 0	 0	 0	 -408	 0	 -408

	 Afskrivninger 31. december 2009	 	 1.782	 21.620	 3.757	 10.163	 0	 37.321

	R egnskabsmæssig værdi
	 31. december 2009	 	 	 37.559	 39.205	 36.453	 6.622	 0	 119.839

	R egnskabsmæssig værdi 
	 31. december 2008	 	 	 20.814	 37.588	 13.570	 6.210	 2.202	 80.386

	 Afskrives over		  	 50 år	 40-50 år	 20 år	 3-15 år	 -

Noter til årsregnskabet
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8	 Egenkapital

								        Viby	 Viby
						      Koncern	 Koncern	 El-værk	 El-værk
	 tkr.				    	 2009	 2008	 2009	 2008
	
	 Opskrivningshenlæggelser			   	 41.388	 41.388	 41.388	 41.388

	R eserve for nettoopskrivning
	 efter den indre værdis metode				  
	 Reserve pr. 1. januar					     -	 -	 143.763	 158.920
	 Udbetalt udbytte					     -	 -	 0	 -4.000
	 Valutaregulering					     -	 -	 0	 10
	 Overført i året				    	 -	 -	 19.108	 -11.167

	 Reserve 31. december				    	 -	 -	 162.871	 143.763
				  
	 Overført resultat
	 Overført resultat pr. 1. januar				     	 201.206	 205.889	 57.443	 46.969
	 Frigivet fra reserve for nettoopskrivning				    0	 0	 0	 4.000
	 Valuakursregulering					     0	 10	 0	 0
	 Overført resultat i året				    	 17.685	 -4.693	 -1.423	 6.474	
		 Overført resultat 31. december			   	 218.891	 201.206	 56.020	 57.443
	
	 Egenkapital i alt				    	 260.279	 242.594	 260.279	 242.594
				  

9	 Sikkerhedsstillelser

	 Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 13.640 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, 
	 hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2009 udgør 37.559 tkr.

	 Der er stillet garanti på 9 mio. kr. over for Lokalenergi Handel A/S' køb af el hos Nordjysk El-handel A/S.

	 Der er stillet arbejdsgarantier og forudbetalingsgarantier på i alt 4,1 mio. kr. pr. 31. december 2009. 
	
	 Der er stillet betalingsgaranti på 2,5 mio. kr. i forbindelse med ombygningen af kontorejendommen.

	 Leasingforpligtelser vedrørende vogne overstiger ikke 2,3 mio. kr.

	 Der er indgået aftale om køb af el til levering i 2009-12 i forbindelse med aftale om gadelys med Århus Kommune.

	 Der er indgået aftaler om salg af el samt grønne certifikater vedrørende vindmøllen i Sverige for årene 2009-2012.
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Fordeling af salg
	 	 04	 05	 06	 07	 08	 09
B-forbrugere	 Antal	 82	 75	 75	 75	 77	 79 

C-forbrugere	 Antal	 12.633	 12.619	 12.989	 13.113	 13.547	 13.699 

Købt elektricitet	 MWh	 108.804	 107.614	 108.653	 107.872	 110.169	 109.919 

Solgt til forbrugere	 MWh	 105.534	 105.965	 105.761	 105.105	 107.775	 106.449 

Tab	 MWh	 3.270	 2.148	 2.892	 2.767	 2.394	 3.470 

Tab	 %	 3,01	 1,53	 2,66	 2,57	 2,17	 3,16 

Solgt til B-forbrugere	 MWh	 49.098	 46.698	 46.963	 44.700	 45.524	 43.231 

Solgt til C-forbrugere	 MWh	 56.177	 59.267	 58.798	 60.401	 62.250	 63.218 

Andelshavere	 Antal	 3.540	 3.610	 3.669	 3.789	 3.715	 3.711 

Vindproduktion	 MWh	 -	 -	 1.597	 3.270	 1.701	 6.868 

ANLÆG
	 	 04	 05	 06	 07	 08	 09
Primære højspændingsanlæg

Spænding	 kV	 60	 60	 60	 60	 60	 60 

Kabel	 Km		  4	 4	 4	 4	 4 

60 kV stationer *	 antal	 3	 3	 3	 3	 3	 3 

60 kV transformere	 antal	 6	 6	 6	 6	 6	 6 

Transformernes ydeevne	 MVA	 96	 96	 96	 96	 96	 96 

* (Frichsvej ejes sammen med NRGi, andel 15%)							       

Sekundære højspændingsanlæg

Spænding	 kV	 10	 10	 10	 10	 10	 10 

Kabel	 Km	 73	 73	 73	 74	 74	 74 

Transformerstationer	 antal	 114	 115	 117	 119	 120	 121 

Transformere	 antal	 129	 131	 133	 135	 136	 138 

Transformernes ydeevne	 kVA	 79.630	 81.060	 82.090	 83.520	 84.320	 85.320 

Lavspændingsnet	

Kabel	 Km	 170	 171	 173	 176	 178	 180 

Luftledning	 Km	 1	 1	 1	 1	 1	 1 

Målere	 antal	 10.040	 10.101	 10.394	 10.567	 10.979	 11.140 

Hovedtal for salg og anlæg
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